令和 3年度 第 4回 上作延町会自主防災組織運営委員会議事録

                          防災部

開催日時 令和３年８月８日（日）  １０：００～１２：００

開催場所 町会会館

出席者   齋藤安男 大沼誠一 進士英治 大場敏雄

      持田輝靖 石塚光祥 植田 紘

１ 齋藤部長より

   第四倉庫購入設置した。できるだけ早く物品を整えていくことが必要。

２ 協議事項

  ・一時避難所の分担について

   農住公園・・・・・持田（鍵）、進士

   向ヶ丘東公園・・・大沼（鍵）、植田

   第四公園・・・・・斉藤（鍵）、大場

  ・抜き打ちによる災害連絡網の活用について

    11 月に実施

    伝達内容やどんな時に利用するか要検討

  ・市の自治会活動応援補助金について進士より説明

  ・7月に購入予定としたトイレ用テントについてどんなものにするか

次回検討（候補を持ち寄る）

  ・防災月間に向けての取り組み

    9/4 拡大三役、9/12 役員会で防災関係の話をする（啓蒙活動として）

  ・10 月から各部長（班長）にも防災部会に出席してもらう

  ・広報 HP への掲載資料の検討

３ 次回予定

   9/12（日）、10:00～

  ・抜き打ち連絡網の活用

  ・災害連絡網の伝達内容

  ・土砂災害危険区域図（県公表資料）を回覧する。

但し私有地の情報なので、三役会で是非を確認する

６ その他

次回 １０月１０日  １３：３０～町会会館

一時避難所（公園）、倉庫の役割、テントなど物品の検討

以上